АДД{НИСТРЛЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РЛИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а // l,",/э ft,/?У
хутор Бойкопонура

Об 1"гвержлеrrии Порядка принятия решений
о заключении от имени муниципального образования

Бойкопонурское ceJrbcкoe поселение
Калининского района муниципальных контрактов,
предметами которых являются выполненпе работ,
оказание услуг, длительность пропзводственного

цикла выполнения, оказания которых превышает
срок действия утвержлённых лимптов

бюджетных обязательств

В соответствии со статьёй 72 Бюджетного кодекса Российской Федераuии
постановляю:

l. Утвердить Порядок принятия решений о закJIючении от имени
муЕиципiшьного образования Бойкопонурское сельское поселение
Ка;lининского района муницип€шьных контрактов, предметами которых
являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного
цикла выполfiения, оказания которых превышает срок действия утверждённых
лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района (Каспарайтис З.А..) разместить настоящее постановление
на официа.пьном сайте администрации Бойкопонурского сельского поселения
Кшlининского района в информачионно - телекоммуникационной сети
<<Интернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписаниJI.

Глава Бойкопонурского сельского поселени 2
Кшtининского района Ю.Я. Чернявский

Приложение

утвЕржшн
постановJIеIIием администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района
от е/ //о2хЪ xn ,ёl

1 . Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом З статьи 72
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавJIивает правила принятия

решений о закJIючении от имени Nty{иципirльного образования
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района муницип€rльЕых
контрактов, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг,
длительность производственного цикJIа выполнения, окаa}ания которьж
превышает срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств
(даllее - муниципальные контракты).

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципzrльные
контракты на осуществление бюджетных инвестиций в объекты
муниципtшьЕой собственности муниципаJIьного образования Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района на срок и в пределах средств,
предусмотренных на соответствующие цели решениями о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в объекты муницип€rльной собственности
муниципЕIльного образования Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района, принимаемыми в соответствии со статьёй 79
Бюджетного кодекса Российской Федерации на срок реализации указанных
решений.

3. Муниципальные контр€lкты, за искJIючением указанных в пункте 2
настоящего Порядка, заключаются на срок и в пределах средств,
предусмотренных на указанные цели, в сл)п{аях, предусмотренных
муниципaшьными правовыми актами муницип€rльного образования
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, указанными
в пункте 4 настоящего Порядка.

4. Решение о заключении муниципшIьных контрактов принимается

Порядок
прпнятия решений о заключенпи от имени

муницппального образования Бойкопонурское
сельское поселение Калининского района

муниципальных контрактов, предметами которых
являются выполнение работ, оказание усJIуг, длптельность
пропзводственного цикла выполнения, оказания которых

превышает срок действия утверждённых лимитов
бюджетных обязательств

2.
администацией Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в

форме постановления администрации Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района.

5.Проект постановrIения администрации Бойкопонурского сельского
поселения Калининского рйона о принятии решения о закJIючении
муниципЕUIьных контрактов, предметом которых является выполнение работ,
ок€lзание услуг, длительность производственного цикJIа выполнения, оказанаrI
которых превышает срок действия утверждённых JIимитов бюджетных
обязательств (далее - Проект), разрабатывается отраслевым, функционЕlльным,
отделом администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского
района, муницип€шьным }п{реждением, явJIяющимся муниципальЕым
заказчиком.

6. Проект должен содержать:
а) предмет контракта;
б) наименование объекта закупки;
в) планируемые результаты выполнениJl работ, оказания услуг;
г) описание состава работ, услуг;
д) предельный срок выполнениJI работ, оказания услуг с учётом сроков,

необходимьrх для определения подрядчиков, исполнителей;
е) предельный объём средств на оплату муницип€lllьного контракта с

разбивкой по годам.
7. Проект подлежит согласованию нач,uБником финансового отдела

администрации Бойкопонурское сельского поселения Калининского района.
8.Начальник финансового отдела администрации Бойкопонурского

сельского поселения Калининского района согласовывает Проект при
соблюдении следующих условий:

а) соответствие предлагаемого к закJIючению муниципilJIьного контракта

реестру расходньж обязательств муниципального образования
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района;

б) соответствие предельного объёма бюджетных ассигнований,
предусматриваемых на оплату муниципЕIльного контракта в текущем
финансовом году, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным
на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета
Бойкопонурского сельского поселения Ка.,rининского района о местном
бюджете (бюджете Бойкопоцчрского сельского поселения Калининского
района) на соответствующий финансовый год;

в) не превышение годового предельного объема средств,
предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов над
объемами финансирования, предусмотренными муниципальной программой
Бойкопонурского сельского пос.еления Калининского района
на соответствующие цели.

9. Заключение муниципальных KoIlTpaKToB дJuI муниципаJIьных нужд
муниципatльного образования Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района осуществляется IIо результатам закупочных процедур в

з
соответствии с Федерапьным законом от 5 апрелJI 2013 года }l!44-ФЗ (О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государствеIrных и муниципаJIьных нужд).

Начальник финансового отдела администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Кшtининского района о.Г. очкась

щ